PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О выплатах библиотечным работникам

муниципальных учреждений в 2012 году
В соответствии с Законом Челябинской области от 15.12.2011                       № 237-ЗО «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», на основании статьи 20 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 9 Бюджетного кодекса РФ, решения Собрания депутатов города Снежинска от 22.12.2011 № 190 «Об утверждении бюджета Снежинского городского округа на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», руководствуясь Законом Челябинской области от 30.11.2004 № 324-ЗО «О библиотечном деле в Челябинской области», на основании статей 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в 2012 году выплата лечебного пособия, ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет библиотечным работникам муниципальных учреждений города Снежинска производится в следующем порядке:

1) выплата лечебного пособия и ежемесячной надбавки к заработной плате за выслугу лет производится за счет соответствующей субсидии, выделенной из средств областного бюджета бюджету города Снежинска на 2012 год;

2) выплата лечебного пособия производится однократно в размере одного должностного оклада по заявлению работника. Районный коэффициент, установленный на территории города Снежинска, на сумму пособия не начисляется;

3) выплата надбавки к заработанной плате за выслугу лет производится ежемесячно, при стаже работы в библиотеках Челябинской области от 1 года до 10 лет – в размере 20% от должностного оклада, от 10 лет и выше – 30% от должностного оклада. На сумму надбавки

начисляется установленный на территории муниципального образования «Город Снежинск» районный коэффициент 1,3.

2. Установить в 2012 году дополнительную меру социальной поддержки библиотечных работников муниципальных учреждений города  Снежинска в виде выплаты единовременного пособия к отпуску в размере  0,35 должностного оклада. На сумму выплаты начисляется установленный на территории муниципального образования «Город Снежинск» районный коэффициент 1,3. Выплата единовременного пособия к отпуску производится однократно по заявлению работника.

Установить, что выплата единовременного пособия к отпуску является обязательством Снежинского городского округа и производится за счет средств местного бюджета в пределах выделенных ассигнований по фонду оплаты труда на 2012 год.

3. Ежемесячная надбавка к заработной плате за выслугу лет и единовременное пособие к отпуску облагаются страховыми взносами в соответствии с законодательством РФ.

4. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                  С. В. Кириллова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления
А.А.Воронов

Заместитель главы администрации
С.В.Кириллов

Заместитель главы администрации

О.В Лаптева

Исполняющий обязанности

начальника отдела труда

и заработной платы

И.Г.Афанасьева

Начальник ОК

С.А.Куклев

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

ОТиЗ   - 1

ОК   - 1

Управление образования   - 11

Управление культуры   - 1

 УСЗН  - 1

М.В.Александрова 22444

заместитель начальника

Управления образования

га 1  3101.2012

124